REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL

Bulevardi "Zog I, Godina 57/2 Tel. 04 268142; Fax 04268141
Nr. yoé S~ Prot. Tirané, mé /{ . OF 2015
VENDIM

Nr. 95 aate 46 . 092015

“Mbi pérfundimin e procedimit administrativ,
nisur me urdhrin e verifikimit nr. 506/1, daté 16.07.2015”

N& mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& parashikuara n& nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 t&
ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, 1 ndryshuar, neneve 80-104 t& ligjit nr. 8485, daté
12.05.1999, “Kodi i Procedurave Administrative té Republikés sé Shqgipérisé”, si dhe
Rregullores “Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”, miratuar me vendimin nr. 17, daté
11.03.2013, t& Komisionerit pér Mbikéqyrjen e Shérbimit Civil, pas shqyrtimit t& relacionit dhe
mendimit paraprak t& Drejtorisé s& Inspektimit dhe Hetimit Administrativ, né lidhje me zbatimin
e Vendimit Nr.437 daté 15.06.2006 t& Komisionit t& Shérbimit Civil, pérsa i pérket pagesés sé
pagave t&€ prapambetura deri né momentin e rikthimit n& pung, t& pUnoONj&sit #wswssskwnn

VEREJ SE:

Né zbatim t€ urdhrit t& verifikimit nr. 506/1 prot., daté 16.07.2015, &shté nisur verifikimi i
informacionit, né lidhje me zbatimin e Vendimit Nr.437 daté 15.06.2006 t& Komisionit t&
Shérbimit Civil, pérsa i pérket pagesés s& pagave té prapambetura deri né momentin e rikthimit
NE pung, t€ punonjesit #xxwskrsrs

Nga shqyrtimi dokumentave t& paraqitura nga Punonjési =~ #*#*####xxx i odhe nga aktet e
dérguara me shkresén nr. 181861/1prot, daté 27.07.2015, t& Drejtorisé sé Pérgjithshme t&
Doganave, rezulton se whxkskaskk  me kérkesén e tij drejtuar K.Sh.C-sé ka kérkuar
shfuqizimin e Urdhérit Nr.2877, daté 07.03.2006 t& Drejtorit t€ Pérgjithshém t& Doganave. Me
Vendimin Nr.437, daté 15.06.2006, t¢ Komisionit t¢ Shérbimit Civil, &shté shfuqizuar Urdhéri
Nr.2877, daté 07.03.2006 i Drejtorit t& Pérgjithshém té Doganave, me ané té té cilit #www=
¥uwxwx Eshté liruar nga detyra. Ky vendim i Komisionit t& Shérbimit Civil &shté 1éné né fuqi

i



dhe me Vendimin Nr. 184, daté 03.1 1.2006, t& Gjykatés s¢ Apelit Tirang, si dhe me vendimin nr.

00-2007-849, daté 22.06.2007, t& Gjykatés s& Larté &shté vendosur mospranimi i Rekursit té

ushtruar nga D.P.D-ja. Né bazé t& kérkesés pér Iéshimin e Urdhérit t& ekzekutimit drejtuar

Gjykatés sé Apelit Tirang, kjo e fundit, me Vendimin Nr.46 daté 06.05.2009 ka vendosur,

léshimin e urdhrit t& ekzekutimit ndaj Vendimit Nr.184 daté 03.11.2006, t& Gjykatés s¢& Apelit

Tiran€. Me aktin nr.149 prot daté 05.01.2015 t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave, #x#xx+
wkixxk Eshté rikthyer né detyré.

Nisur nga sa mé sipér, konstatohet se procedura e ndjekur nga D.P.Doganave &shté e rregullt,
pérsa i pérket rikthimit né punén e méparéshme t& Népungsit =~ s#xsxsxiss  ng shatim &
Vendimin Nr.437, daté 15.06.2006, t&¢ Komisionit t& Shérbimit Civil i cili ka shfuqgizuar

Urdhérin Nr.2877, daté 07.03.2006 t& Drejtorit t& Pérgjithshém t&¢ Doganave, pér lirimin nga
detyra.

Pérsa i pérket kérkes&s sé népunésit ##mssxssrss , dhe pretendimit q& ti paguhen prej
D.P.Doganave t& gjitha pagat e prapambetura, vlerésoj se :

N& zbatim t& vendimit Nr.437, daté 15.06.2006, t& Komisionit t& Shérbimit Civil, Iéné né fuqi
me Vendimin Nr. 184, daté 03.11.2006, nga Gjykata e Apelit Tirang,  ssssxszsss i &shté
drejtuar Gjykatés sé Apelit Tirané me kérkesé pér léshimin e Urdhérit t& ekzekutimit, dhe kjo e
fundit, me Vendimin Nr.46 daté 06.05.2009 ka vendosur, léshimin e Urdhérit t& ekzekutimit ndaj
Vendimit Nr.184 datg 03.11.2006, t& Gjykatés s& Apelit Tirané.

Nga ajo cfaré evidentohet n& vendimin e K.Sh.Civil, si edhe né vendimin e formés sé preré t&
Gjykates s& Apelit Tirane, rezulton se kéto t& fundit, jan€ shprehur vetém mbi shfugizimin e aktit
administrativ, pa shprehur né vijim rregullimin e pasojave, duke mos i dhéné zgjidhje kétyre t&
fundit. Nga t& gjitha aktet e véna né dispozicion, nuk rezulton Q€  wxwxawsss (€ jeté ankuar
sipas ligjit, pér ¢ fituar edhe t& drejtén e démshpérblimit, si rrjedhojé e shfuqizimit t&¢ Urdhérit
Nr.2877, daté 07.03.2006 t& Drejtorit t& Pérgjithshém t& Doganave.

Né véshtrim t& nenit 510 t&¢ K.Pr.Civile, K.SH.Civil dhe Gjykata e Apelit Tiranw kang
shfugizuar aktin administrativ pa u shprehur mbi detyrimet e métejshme t& Administrates
Doganore. Ndodhur né kéto kushte, D.P.Doganave nuk ka cfaré t& ckzekutojé si detyrim, pérvec
rikthimit n& puné t& népunésit, pasi gjaté zhvillimit t& kétyre proceseve administrativo gjyqésore,
si K.SH.Civil ashtu edhe pala paditese, nuk kané kérkuar apo vendosur, rregullimin e pasojave
qé€ rrjedhin nga shfuqizimi i Urdhérit Nr.2877, daté 07.03.2006 t& Drejtorit t¢ Pérgjithshém t&
Doganave.

Bazuar né sa mé sipér, né analizé t& dokumeteve shkresore t& administruara, rrethanave té
evidentuara dhe legjislacionit n& fuqi, pretendimi i népunesit *hAsELAAEE . Q8 pérvec
rikthimit n& punén e méparéshme, ti paguhen prej D.P.Doganave, t& gjitha pagat e prapambetura
pér kohén qé nuk &shté zbatuar vendimi nr.437 i K.SH.Civil, n& véshtrim t& nenit 510 te Kodit té
Procedurés Civile, éshté i pa bazuar.

Pér kéto arsye:



Né mbéshtetje t& kompetencave ligjore t& pércaktuara né nenin 11, pika 1, nenet 14 dhe 15 t&
ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil ", i ndryshuar, si dhe nenin 16 dhe 34 t& Rregullores
“Mbi procedurat e mbikéqyrjes/inspektimit”,

VENDOSA:

1. Pérfundimin e procedimit administrativ t& nisur né bazé te urdhrit t& verifikimit nr. 506/1
prot., daté 16.07.2015, “Pér zbatimin e Vendimit Nr.437 daté 15.06.2006 t&¢ Komisionit t&
Shérbimit Civil, pérsa i pérket pagesés sé pagave t€ prapambetura deri né momentin e
rikthimit né pung, t& punonjésit ~ #xxwssmrsse  ».

2. T& njoftohen pér kété vendim, Drejtoria e Pérgjithshme e Doganave, si edhe punonjési
khkkhhkrhRRR

3. Ky vendim hyn né fuqi menjshers.
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